#### Exemplum

3. 705. Sit a=1, seu queratur curua, que  
corpo sustinet: quam corpus pro-

705. Sit a=  
&biique vi =g pre-  
sumptio simplicior eu-  
( $p-V(p^*-1))^{-2m}$ .

4. 705. Sit a=  
presio =g, tum  
pique. Nam quia  
minor quam g nisi  
cum ea conspi-  
ui in plagam ipsa

Hanc ob rem erit.

Quae aequatio c  
integrationem ad  
( $p^*-1) = \frac{r+1}{2}$ ;

5.

$\frac{1}{4gk^m (r+1)^{2m}} \int_{p^*}^r (r-1)(r+1)^{2m} dr$ .

$u = 2mg$ , erit  $ds =$   
 $e^{2mg}$

### 364 CAPUT TERTIUM DE MOTU FUNCTI

$\int \frac{r^2 - 1}{\pi r^2} dr = \frac{1}{2\pi r} (\frac{r+1}{\sqrt{r}} - \frac{r^2 + 5\sqrt{r} - 3}{3(r+1)\sqrt{r}}) = \frac{3\pi r + 5\sqrt{r} - 3\sqrt{r}}{6\pi r^2 + 3\sqrt{r}}$  seu  
mutata constante  $\xi$  est  $u = \frac{r^2 + 3\sqrt{r} - 3}{3\pi r + 3\sqrt{r}}$ . Posito  
autem loco  $r$  eius valore erit  $u = \frac{r^2 + 1 + p\sqrt{p^2 - 1}}{3\pi p r}$   
 $+ \frac{6}{3\pi p^2 + p\sqrt{(p^2 - 1)\sqrt{r}}}$ . Sit  $\xi = 0$ ; erit  $u^{\frac{1}{n}} = u^* =$   
 $(\frac{p^2 + 1 + p\sqrt{p^2 - 1}}{3\pi p})^{\frac{1}{n}}$ , et propter  $P = gp(p - V(p^2 - 1))$   
 $V(p^2 - 1)$ , erit  $P u^n = \frac{1}{g} \frac{(p - V(p^2 - 1))(p^2 + 1 + p\sqrt{p^2 - 1})}{3\pi p}$   
atque  $x = \frac{2\sqrt{p}}{3p^2 - 1 - 3pV(p^2 - 1)} - 2gk(3p^2 - 1 - 3pV(p^2 - 1))$ .

### Scholion.

706. Similis integratio formulae, cui  $u$  est  
acquilis, etiam succedit si  $a = 1$ , quo casu pro-  
dit, concava deorsum in qua vis centrifuga con-  
traria est et maior quam vis normalis, quippe ex-  
cessus est  $= g$ . Eadem vero ipsa prodit acqua-  
lio, quae pro casu  $a = 1$ , nisi quod signum ipsius  
 $V(p^2 - 1)$  debet immutari. Quod ad reliquas que-  
stiones hoc pertinentes attinet, in quibus alias pref-  
isionum leges proponuntur; eae vel ad nimis pro-  
lixos calculos ducunt, vel iam sunt pertracta-  
tae. Vidimus enim curvas, in quibus pressio to-  
talis sit duplo maior, quam vel sola vis centri-  
fuga vel sola normalis, esse brachychronas, at-  
que curvas in quibus alia obrinet ratio, supra  
quoque iam pertractauimus, cum curvas investiga-  
remus, super quibus moxus quam minime accele-  
ratur. — Sequitur ergo, ut ad curvas inuenien-  
das

### MOTU PUNCTI

**SUPER**  
 $\frac{3\pi r + 5\sqrt{r} + 3\sqrt{r}}{6\pi r^2 + 3\sqrt{r}}$  seu  
das prof-  
ficiens  $\sqrt{\frac{3\pi r + 3\sqrt{r}}{6\pi r^2 + 3\sqrt{r}}}$ . Poliro  
que qua-  
beor. N  
ra soluen-  
cis posit  
natura de-  
quis re-  
pra nota  
cialibus r  
poni. Pi  
tiam qua  
accommo-  
da, qua c  
riabilium  
haberi. I  
que biqu  
cum pro  
cognoscatur  
rumlae, cui  $u$  est  
ca, qua celeritas determinatur, separationem va-  
riabilium admirrit, atque ipsa celeritas potest ex-  
hiberi. Tum etiam considerari potest resistentia,  
quae biquadratis celeritatum est proportionalis;  
quod signum ipsius  
d ad reliquas que-  
tiae lex, si modo resistentia est valde parva, hu-  
i usmodi questiones soluta faciliores evadent. In  
his vero problematis vel ratio celeritatum, quae  
in diuersis defensibus super eadem curva acqui-  
runtur, investigatur, vel temporum, quibus duer-  
si defensus aut ascensus absoluntur, ratio. At-  
que in vrroque genere, ex data vel temporum  
vel celeritatum variis defensibus acquifitarum ra-  
tio, supra  
curvas inuenien-  
das

### SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 385

das progrediamur, super quibus plures diversi de-  
scensus vel ascensus datum inter tecentant leges,  
quae quæstiones plurimam difficultatem in se ha-  
bent. Necesse enim est ad huiusmodi problema-  
ta soluenda, ut celeritas corporis in singulis lo-  
cis posit exprimi per quantitates, quibus curiae  
natura determinatur. Quod autem cum non in  
quæstione  $\frac{p^2 + 1 + p\sqrt{p^2 - 1})V(p^2 - 1)}{3\pi p}$   
 $p^2 - 1 - 3pV(p^2 - 1))$ ,  
prænotauimus; tales quæstiones tantum pro spe-  
cialibus resistentiæ hypothesi posse perfici, vti su-  
poni. Præcipue ergo ita traxatio ad resisten-  
tiam quadratis celestium proportionalem est  
accommoda; quia hoc casu sequario canonici  
ca, qua celeritas determinatur, separationem va-  
riabilium admirrit, atque ipsa celeritas potest ex-  
hiberi. Tum etiam considerari potest resistentia,  
quæ biquadratis celeritatum est proportionalis;  
quod signum ipsius  
cognoscatur. Denique quæcunque fierit resis-  
tentia lex, si modo resistentia est valde parva, hu-  
i usmodi questiones soluta faciliores evadent. In  
his vero problematis vel ratio celeritatum, quae  
in diuersis defensibus super eadem curva acqui-  
runtur, investigatur, vel temporum, quibus duer-  
si defensus aut ascensus absoluntur, ratio. At-  
que in vrroque genere, ex data vel temporum  
vel celeritatum variis defensibus acquifitarum ra-  
tio, supra  
curvas inuenien-  
das

## PROPOSITIO 80.

Problema.

*Fig. 24.* 707. In medio uniformi, quod resilit in duplosum tenente, comparare inter se celeritates in puncto A, quae in diversis defensibus corporis super iuxta MA acquiruntur.

## Solutio.

Sit celeritas in A quam uno defensu acquisitur debita altitudini  $b$ , et celeritas in M debita altitudini  $c$ . Ponatur  $AP=x$ ,  $AM=y$ , potestia solicitans in M quae sit  $\nu$ cunque variabilis  $=P$ , atque exponentes resistentiae  $=k$ . His positis crit  $dv = -Pdx + \frac{dy}{x}$ , quae aequatio integrata dat  $v = e^{-\frac{1}{k}(b - \int Pdx)}$  integrali  $\int e^{-\frac{1}{k}Pdx}$  ita accedit ut celeritas in M  $= v$ , potestia in puncto A  $= o$ . Sit nunc M infinitum defensus ubi est  $o = b$ , invenietur hoc punctum ex acquisitione  $b = \int e^{-\frac{1}{k}Pdx}$ . Iam ponatur aliud defensus fieri ex punto proximo  $m$ , atque celeritas in A acquista sit debita altitud.  $b + dm$ . Erit ergo  $b + dm = \int e^{-\frac{1}{k}Pdx} =$  summa omnium  $e^{-\frac{1}{k}Pdx}$  ab A usque ad  $m$ ; in acquisitione vero priore  $\int e^{-\frac{1}{k}Pdx}$  significat summam omnium  $e^{-\frac{1}{k}Pdx}$  ab A usque ad M tantum. Illa ergo summa superant banc summam utrum elemento  $e^{-\frac{1}{k}Pdx}$

## SUPER

## UTU PVNCER.

Q.

$Pdx$  existens  
 $= e^{-\frac{1}{k}P}$   
ter arcu Jeriatem

*resilit in duplosum absoluta de-  
celeritates in pun-  
corporis super-*

708

altitudo  
 $Pdx$ . Seu  $\nu$   
quam v.  
aequatio

*defensu acqui-  
as in M debita.  
M*, poten-  
tiae variabili-  
 $= k$ . His positis  
io integrata dat

709

fuerit quae-  
celeritate  
quatio p-  
tisfaciens.

*Pdx* ita acc-  
erit nunc M ini-  
nietur hoc pun-  
ctum defensus.

Iam ponatur

ximo  $m$ , atque  
altitud.  $b + dm$ .

710  
difforme  
loco acci-  
quatione vero  
 $db = e^{-\frac{1}{k}Pdx}$ , cuius similis est vns.

**Corollarium 3.**  
710. Si medium non fuerit uniforme sed  
difforme  $\nu$ cunque, existente eius exponente  $= q$ ,  
loco acquisitionis inveniae prodibit ista aequatio  
 $db = e^{-\frac{1}{k}Pdx}$ , omnium  $e^{-\frac{1}{k}Pdx}$

**Corollarium 4.**  
711. Quia valor ipsius  $e$  est vnitate maior, quippe  
elemento  $e^{-\frac{1}{k}Pdx}$  et

2, 7162

 $Pdx$ 

## SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 387

$Pdx$  existente  $AM = s$ ; et  $Pt = dx$ . Erit ergo  $db = e^{-\frac{1}{k}Pdx}$ . Ex qua aequatione datur relatio inter arcum MA defensu percursum et inter celeritatem in puncto insinuo A acquisitam. Q.E.I.

## Corollarium 1.

708. Dato ergo arcu defensus AM =  $s$ ; crit altitudo celeritati in A acquisitae abita,  $b = \int e^{-\frac{1}{k}Pdx}$  quam variables quantites considerantur, crit aequatio inter eas  $db = e^{-\frac{1}{k}Pdx}$ .

## Corollarium 2.

709. Ex hac ergo aequatione, si proposita fuerit quacunque ratio inter arcus defensus et celeritates in puncto A acquisitas; invenietur aequatio pro curva AM propositae conditioni sustiens.

710. Si medium non fuerit uniforme sed difforme  $\nu$ cunque, existente eius exponente  $= q$ , loco acquisitionis inveniae prodibit ista aequatio  $db = e^{-\frac{1}{k}Pdx}$ , omnium  $e^{-\frac{1}{k}Pdx}$

711. Quia valor ipsius  $e$  est vnitate maior, quippe elemento  $e^{-\frac{1}{k}Pdx}$  et

er hanc ob rem  $\hat{d} \hat{b} < \hat{P} d x$ . In vacuo vero effet  
 $d b = P d x$ .

Scholion F.

712. Simili modo res se habet in ascensu, quando corpus celeritate altitudini  $b$  debita ex A per arcum AM =, ascendit. Tum enim erit  $db = e^{\frac{1}{2}pdx}$  vel in medio difformi  $dv = e^{-\frac{1}{2}pdx}$ . Quae formulae ex illis descensui inferniuntibus inuenientur ponendo  $-s$  loco  $+s$ ; qua substitutione semper descendens in ascensum transmutatur. Hinc apparet quemadmodum pro descensu semper erat  $db < pdx$ , ita fore pro ascensu semper  $db >$  pdx, quia  $e^{\frac{1}{2}pdx}$  seu  $e^{\frac{1}{2}pdv}$  est unitate maior.

Corollarium 5.

713. In medio ergo resistente neque pressus neque pro descendit esse potest  $b = f P dx$   
 $vcl\ b = a^P dx$ ; tum enim foret  $e^{\bar{A}} = a$ ; seu  $s =$   
 $c \cos t$ , in qua aequatione nulla linea coniunetur.

### Corollary 6.

714 Neque etiam curva poterit inueniri, pre-  
qua uel in descensu vel in ascensu foris est  $b = \int Q dx$ ,  
denotante  $Q$  functionem quancunq; p[ar]um, seruissimam.  
Quia ut comparata vi  $\frac{dy}{dx}$ , fiat  $= x$  positis, et  $x = 0$ ,

**Exemplum I.** *orientia* sollicitans  
um resiliens uniforme  
hanc habens pressio  
nis descendibus ad  
quae sunt in subduc  
tione percurtorum. Ex  
inde sit  $\alpha \cdot s = S$

SUPPLEMENT

תנו לנו

Scholion 2.

71  
ver in ascensu,  
 $b$  debita ex A  
n enim erit  $db$   
 $db = e^{\int ds}$  q.Pdx  
iservientibus in-  
; qua substitu-  
n transmutatur.  
lecentu temper  
tu semper  $db$   
maior.

715. Ratio huius est, quod possumus s eas  
deferrere euaneſſentre  $x$ ; atque hanc ob rem aqua-  
tio  $db = \pm \int ds$  q.Pdx ita deber integrari, vt euaneſſ-  
ſeat poſto  $x = 0$ . Si autem  $b$  ita detur, vt  $db$   
per  $dx$  exprimatur, aquatio per  $dx$  diuidi po-  
terit. Quocirca ea ad hanc legem non potest  
accordumari, niſi forte sponte aquatio hat pro-  
prietate iam gaudent. Sin autem alius ipsius  $b$   
valor talis fuerit, vt effeſt  $db = Rds$ , seu  $\frac{1}{R} = Rds$   
euaneſſente  $b$  ſucto  $s = 0$ ; tum aquatio pro cur-  
ra dimiſſa erit  $Rds = - \frac{1}{q} Pdr$ . quae ſemper eff

卷之三

rem affirmatum, prodeantque  $d_s > dx$  seu  $\epsilon > p > R$ .

P=3,  
que el  
corpus  
rat con-  
siderable

ite deque pro  
rect  $b = \int p dx$   
 $k = a$ , seu  $s =$   
ad continetur.

pre  
Q/  
; nish  
; r = o.  
Fit

1000

P=  
que  
cor  
rat  
arcu  
tus

aff.  
R.

J. Sit  
mecc  
a M  
sing  
itates  
deser

um,   
E

system  
c half  
scensis  
sint  
curson

**Lum I.**